
صدور پروانه ساخت تجهیزات پزشکی با فناوری 
پیشرفته در کشور

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو از صدور پروانه 
ساخت محصولات با فناوری پیشرفته برای نخستین بار در کشور خبر داد.

سعیدرضا شاهمرادی با بیان این مطلب گفت: محصولات دانش بنیان 
که برای نخستین بار در کشور ساخته شده‌اند، مورد ارزیابی قرار گرفته و 
پروانه ساخت این محصولات صادر شده است.وی افزود: پروب‌های سونوگرافی 
و اکوکاردیوگرافی، تجهیزات اندوسکوپی قابل انعطاف شامل گاستروسکوپ، 
سیستوسکوپ، کلونوسکوپ، برونکوسکوپ که پیشتر از آنها رونمایی شد، از 
جمله محصولات دانش بنیانی است که برای نخستین بار در کشور ساخته 

شده اند.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، شاهمرادی در ادامه تصریح 
کرد: در طول سال نیز به طور مستمر جلسات متعددی با شرکت‌های دانش 
بنیان و اساتید دانشگاه که متقاضی راهنمایی و مشاوره در خصوص امور و 
فرآیندهای مورد نیاز در سازمان هستند، برگزار می‌شود تا با توجه به ارتباط 

موضوعی به اداره مربوطه معرفی و راهنمایی‌های لازم به آنها ارائه شود.

صدور پروانه ساخت تجهیزات پزشکی دانش بنیان
مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو، از صدور پروانه 

ساخت محصولات با فناوری پیشرفته برای نخستین بار خبر داد.
به گزارش مهر، سعیدرضا شاهمرادی گفت: محصولات دانش بنیان که 
برای نخستین بار در کشور ساخته شده اند، مورد ارزیابی قرار گرفته و پروانه 
ساخت این محصولات صادر شده است.وی افزود: پروب‌های سونوگرافی و 
اکوکاردیوگرافی؛ تجهیزات اندوسکوپی قابل انعطاف شامل گاستروسکوپ، 
سیستوسکوپ، کلونوسکوپ، برونکوسکوپ که پیشتر از آنها رونمایی شد، از 
جمله محصولات دانش بنیانی است که برای نخستین بار در کشور ساخته شده 
اند.شاهمرادی تصریح کرد: در طول سال نیز به طور مستمر جلسات متعددی 
با شرکت‌های دانش بنیان و اساتید دانشگاه که متقاضی راهنمایی و مشاوره 
در خصوص امور و فرآیندهای مورد نیاز در سازمان هستند، برگزار می‌شود تا 
با توجه به ارتباط موضوعی به اداره مربوطه معرفی و راهنمایی‌های لازم به آنها 

ارائه گردد.

 msrt ثبت‌نام سومین دوره آزمون
از ۳ تیر ماه آغاز می‌شود

ثبت‌نام سومین دوره آزمون msrt از سوم تیر ماه آغاز می‌شود و تا ۱۷ مرداد 
ماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

سومین دوره آزمون زبان) msrt(، 26 مرداد ماه برگزار می‌شود و نتایج 
آزمون 5 شهریور ماه 1403 اعلام خواهد شد.متقاضیان برای ثبت‌نام می‌توانند 
ازساعت 10 صبح روز یکشنبه سوم تیر ماه 1403 تا ساعت 18 روز چهارشنبه 
https://msrttest.saorg.ir/login. 17 مرداد ماه 1403 با مراجعه به آدرس

aspx نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند.
به گزارش ایلنا از روابط عمومی وزارت علوم، حوزه‌های برگزاری آزمون 
شامل دانشگاه‌های تهران، علم و صنعت ایران، مشهد، امام رضا علیه السلام، 
تبریز، مازندران، صنعتی ارومیه، علوم پزشکی شیراز، بوعلی سینای همدان، 
قم،گیلان، اصفهان، رازی کرمانشاه، موسسه آموزش عالی کرمان، صنعتی اراک، 
محقق اردبیلی، موسسه آموزش عالی امام جواد علیه السام یزد، بیرجند، 
لرستان، کردستان، بین المللی امام خمینی ره، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 

طبیعی گرگان می‌شود.

سلامت

آموزش

مشکلات ازدواج در سنین کم و پایین
سرگرد فرشته ده بیگی*

برخی دختران و پسران بدون داشتن شناخت لازم در 
سنین پایین به همدیگر علاقمند می‌شوند و تصمیم به 
ازدواج می‌گیرند، اما پس از مدتی به دلایل گوناگون و 
مشکلات و مسائل متعدد شخصی از هم جدا شده و طلاق 
می‌گیرند. لازم است برای پیشگیری از فروپاشی خانواده، 
مشاوره قبل از ازدواج به درستی و کارشناسانه انجام گیرد.

مشاوره قبل ازدواج در سن کم می‌تواند کمک کند تا 
افراد بهتر خودشان را شناخته و هویتشان را درک کنند. 
این شناخت، افراد را در انتخاب همسر مناسب و برقراری 
رابطه سالم کمک می‌کند. ازدواج در سن کم ممکن است 
با خیلی از چالش‌ها و تصمیمات زندگی مرتبط باشد و با 

انجام مشاوره می‌توان از چالش‌ها و شدت آن کاست.
*مرکز مشاوره سرکلانتری ششم

نگاه
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دبیر کمیته کشوری اخلاق در 
وزارت  پزشکی  زیست  پژوهش‌های 
مبحث  اهمیت  تشریح  ضمن  بهداشت 
اخلاق در طرح‌های مطالعاتی، در عین 
حال از ورود این کمیته به مبحث 
»قلیان اکسیژن« و جلسه با مجریان آن 
خبر داد و گفت: در انتظار پاسخ مجریان 
این طرح هستیم تا به جمع‌بندی نهایی 
برسیم؛ اگرچه نتایج مدنظر هنوز ارائه 
نشده اما کمیته اخلاق در پژوهش برای 
تعیین نتایج نهایی به موضوع ورود 

می‌کند.
ابتدای  در  خاجی،  علی  دکتر 
اهمیت موضوع  تشریح  صحبت‌هایش در 
اخاق در پژوهش‌ها، اظهار کرد: یک کار 
علمی یا طرح مطالعاتی می‌بایست بر مبنای 
اصول علمی و اخلاقی انجام شود، در غیر 
اینصورت، خروجی کار ارزش علمی نداشته و 
قابل استفاده نیست.وی با اشاره به سه وظیفه 
عمده کمیته‌های اخلاق در پژوهش گفت: 
اولین وظیفه کمیته اخاق در پژوهش، 
»حفاظت و مراقبت از آزمودنی« است. یعنی 
افرادی که در انجام یک پژوهش یا مطالعات 
مشارکت می‌کنند باید از آسیب‌های احتمالی 
محافظت شوند.دبیر کمیته کشوری اخلاق 
در پژوهش‌های زیست پزشکی با بیان اینکه 
هیچ اجباری برای مشارکت بیماران در یک 
طرح تحقیقاتی وجود ندارد، افزود: مهمترین 
و اولین هدف این است که افراد وارد شده 
در یک مطالعه، نباید در معرض آسیب قرار 
گیرند. شاید بتوان گفت بخش زیادی از 
طرح‌های مطالعاتی برای شرکت‌کنندگان 
سود و منفعتی ندارد اما در درازمدت برای 

جامعه سودمند تلقی می‌شوند.  
خاجی با بیان اینکه مراقبت و محفاظت از 
آزمودنی‌ها، استمرار همکاری‌ها را نیز در پی 
دارد، اظهار کرد: به منظور استمرار ارتباط 
با طرح‌های مطالعاتی،  مشارکت‌کنندگان 
حفاظت از آزمودنی الزامی و جزو وظایف 
اصلی کارگروه‌ها/کمیته‌های اخاق در 
پژوهش وزارت بهداشت به حساب می‌آید.

دبیر کمیته کشوری اخلاق در پژوهش‌های 
زیست پزشکی ادامه داد: بنابراین تنها به این 
دلیل که ما قرار است به جامعه کمک کنیم، 
نمی‌توانیم از هر روشی برای انجام پژوهش‌ها 
استفاده کنیم. به عبارت دیگر هدف وسیله 
را توجیه نمی‌کند و ما در زمینه حفاظت 
از آزمودنی بسیار جدی هستیم و تعارفی با 

هیچ‌کس نداریم. 
مراقبت از پژوهش وظیفه

کمیته اخلاق است
وی درباره وظیفه دوم کمیته اخلاق در 
پژوهش توضیح داد: »مراقبت از پژوهش« از 
دیگر وظایف کمیته اخلاق به حساب می‌آید. 
یک پژوهش باید براساس اصول علمی، 
مباحث نوین و مورد پذیرش دنیا طراحی 
و اجرا شود. یک پژوهش یا طرح مطالعاتی 
نمی‌تواند با روش‌های علمی قدیمی انجام 
شود. یک تکنیک علمی که حتی اگر در 

زمان خود توسط افراد مطرح در رشته 
پزشکی معرفی شده اما در گذر زمان منسوخ 
شده باشد، نباید برای یک طرح مطالعاتی 
به‌کار گرفته شود.  دبیر کمیته کشوری 
اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی ادامه 
داد:  اگر یک پژوهش یا طرح مطالعاتی با 
یک روش علمی جدید انجام نشود، به طور 
قطع، نتایج حاصله قابل استناد و استفاده 
نیست. تعریف یک طرح مطالعاتی یا پژوهش 
می‌بایست دقیق و متناسب با شرایط کشور 
باشد. همچنین هزینه‌ها در طرح نامه یک 
مطالعه، باید متناسب با اقدامات فی ما بین 
شده باشد. ویژگی‌های یک طرح مطالعاتی 
فقط محدود به مطالعه یا تحقیق نمی‌شود 
بلکه پژوهشگر نیز باید از مهارت لازم و دانش 
کافی برخوردار باشد.وی ادامه داد: اگر کمیته 
اخلاق در پژوهش به این نتیجه برسد که 
یک پژوهشگر از مهارت و صلاحیت کافی 
برخوردار نیست، می‌تواند از انجام آن مطالعه 

جلوگیری کند.
»کد اخلاق« در طرح‌های مطالعاتی 

چیست؟
به گزارش ایسنا، خاجی درباره صدور 
»کد اخلاق« اظهار کرد: هنگامی که یک 
طرح مطالعاتی یا پژوهش کد اخلاق دارد به 
این معنا است که آزمودنی باید از حداکثر 
مراقبت لازم برخوردار بوده و پژوهشگر نیز 
صلاحیت لازم برای انجام آن مطالعه را دارا 
است.وی ادامه داد: هنگامی که کد اخلاق به 
یک طرح مطالعاتی داده می‌شود روش اجرای 
آن نیز مشمول کد اخلاق شده و نظارت بر 
حسن انجام کار ضرورت دارد. هرگونه تغییر 
در روش انجام یک طرح تحقیقاتی باید 
در شورای پژوهشی مطرح و مجوز جدید 
برای روش جدید صادر شود.خاجی درباره 
وظیفه سوم کمیته اخلاق گفت: »مراقبت 
از پژوهشگر« از دیگر وظایف کمیته اخلاق 
به حساب می‌آید. تربیت پژوهشگر کاری 

زمان‌بر و پرهزینه است و ثمره سال‌ها تلاش 
مراکز علمی و دانشگاهی است. از سوی دیگر، 
انجام پژوهش امری اجتناب‌ناپذیر است؛ علم، 
بدون پژوهش توسعه نمی‌یابد. لذا  به صرف 
وقوع یک خطا یا اشتباه در پژوهش، نباید 
تمامی فعالیت‌های پژوهشی را زیر سوال برده 
و به دنبال محدود کردن پژوهش یا انجام 
طرح‌های تحقیقاتی بود.  وی در خصوص 
»ری‌ترکت« مقالات افزود: یکی از موضوعاتی 
که در چند سال اخیر مورد توجه قرار گرفته 
و در مورد آن صحبت می‌شود، موضوع 
بازپس‌گیری مقالات می‌باشد. بدون شک، 
رترکشن مقاله نشان از وقوع یک خطا یا 
اشتباه در قسمت‌های مختلف یک پژوهش و 
یا مراحل نوشتن مقاله و انتشار آن می‌باشد. 
متاسفانه همه پژوهشگران در معرض این 
بیانگر  اشتباهات هستند. حتی بررسی‌ها 
این است که برندگان جایزه نوبل نیز مقالات 
ری‌ترکت شده دارند، چرا که در روش اجرای 
طرح مطالعاتی خود دچار اشتباه شده‌اند. 
بدون شک وقوع چنین اشتباهاتی پذیرفتنی 
نبوده و همگان باید تلاش نمایند تا از وقوع 
چنین خطاهایی جلوگیری شود.دبیر کمیته 
کشوری اخلاق در پژوهش‌های زیست 
پزشکی گفت: خطای منجر به بازپس‌گیری 
یک مقاله ممکن است به دلایل سهوی یا 
عمدی باشد. البته بررسی‌ها نشان می دهد 
که دلایل این پدیده در اکثر مواقع غیر عمد 
است. البته برخی مسائل حاشیه‌ای نیز وجود 
دارد که محل بحث آنها اینجا نیست. اگر 
کمیته اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی 
وزارت بهداشت از تعمدی بودن اشتباه 
اطمینان حاصل کند، برخورد متفاوتی با 

متخلفین خواهد داشت.
ورود کمیته اخلاق در پژوهش‌های 
زیستی وزارت بهداشت به طرح 

مطالعاتی قلیان اکسیژن
خاجی در ادامه صحبت‌هایش درباره 

آخرین وضعیت طرح مطالعاتی قلیان 
اکسیژن توضیح داد: کمیته اخلاق در 
پژوهش‌های زیستی وزارت بهداشت در حال 
بررسی طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن است. 
پس از انجام بررسی‌های لازم، این کمیته 
نظر خود را به مجریان و مسئولین وزارت 

بهداشت اعلام خواهد کرد. 
وی در پاسخ به پرسشی در زمینه تفاوت 
نظر متخصصان و مجریان این طرح مطالعاتی 
درباره مضرات قلیان اکسیژن، اظهار کرد: اگر 
کمیته اخلاق در پژوهش‌های زیستی وزارت 
بهداشت به این نتیجه برسد طرح مطالعاتی 
قلیان اکسیژن قابل اجرا است، اجازه ادامه 
طرح صادر و اگر از آسیب‌رسان بودن این 
دستگاه مطلع شود، از این طرح مطالعاتی 

جلوگیری می‌کند.
بررسی طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن در 
کمیته اخلاق پژوهش‌های زیستی وزارت 
بهداشت آغاز شده، این کمیته فقط از 
منظر مباحث اخلاقی به طرح ورود می‌کند 
و در این مسیر از نظر مشاوره متخصصان 
قلب و ریه کمک می‌گیرد.خاجی با اشاره 
به برگزاری جلساتی با مجریان طرح قلیان 
اکسیژن، گفت: در انتظار پاسخ مجریان طرح 
قلیان اکسیژن هستیم که به جمع‌بندی 
نهایی برسیم. اگرچه نتایج مدنظر هنوز ارائه 
نشده اما کمیته اخاق در پژوهش برای 
تعیین نتایج نهایی به موضوع ورود می‌کند. 

پس از بررسی نتایج، جمع‌بندی نهایی به 
مجریان طرح اعلام می‌شود و نتایج نهایی در 

صورت نیاز رسانه‌ای می‌شود.
وی گفت: ازهم تاکید می‌کنم، طرح 
مطالعاتی قلیان اکسیژن موافقان و مخالفانی 
دارد، اما نظر هیچ‌کدام از این گروه‌ها به 
عنوان نظر بالادستی تلقی نمی‌شود. از 
نظرکمیته اخلاق در پژوهش زیستی وزارت 
بهداشت طرح‌های مطالعاتی باید به نحوی 

باشد که سلامت جامعه حفظ شود.

استان  بازنشستگان  کانون  عضو 
تهران با تاکید بر اینکه با لفظ و شعار 
برطرف  بازنشستگان  جامعه  مشکلات 
راجع  بخواهیم  اگر  گفت:  نمی‌شود، 
به حل مشکلات اقتصادی و مسائل 
مربوط به صندوق‌های بازنشستگی، 
کارگران،  و  بیمه‌شدگان  بازنشستگان، 
رشد اقتصادی، بهبود معیشت و کنترل 
شاخص‌های کلان اقتصاد از جمله نرخ 
ارز و تورم و نقدینگی و کسری بودجه، 

مشکلات را برطرف کنیم باید نگرش 
خود را نسبت به این موضوعات اصلاح 

کنیم. 
علیرضا حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، 
ضمن گریزی به وضعیت موجود حوزه 
رفاهی و اقتصادی کشور، اظهار کرد: در 
حوزه اشتغال و سرمایه‌گذاری باید به این 

نکته توجه کرد که اگر تعداد بازنشستگان 
رو به افزایش است، باید به همان میزان 
نیز تعداد بیمه‌پردازان افزایش یابد، اما 
این تناسب میان جامعه بازنشستگان و 
با  صندوق‌های بازنشستگی وجود ندارد.وی 
تاکید بر اینکه برخی متغیرهای مستقل بر 
روی متغیرهای وابسته تاثیرگذارند و اگر 

نتوان مشکلی را در جای دیگری برطرف 
کرد، مشکلات زیرمجموعه آن که جزیی از 
یک مشکل است را نیز نمی‌توان حل کرد، 
ادامه داد: اگرچه سازمان تامین اجتماعی 
در زمان بازنشستگی افراد برای آنها احکام 
بازنشستگی صادر می‌کند و تعهد بر ضمه 
تامین اجتماعی قرار می‌گیرد، اما از آنجایی 
که در حوزه اشتغال و سرمایه‌گذاری، توسعه 
و پروژه‌های عمرانی سازمان تامین اجتماعی 

رکود وجود دارد.

دبیر کمیته کشوری اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی وزارت بهداشت اعلام کرد

ورود »کمیته اخلاق« به طرح قلیان اکسیژن

مشکلات بازنشستگان با شعار حل نمی‌شود

تغییرات اساسی کتب آموزشی دانش‌آموزان با نیازهای ویژه تولید روزانه ۵۰ هزار تن زباله در ایران

معاون وزیر آموزش و پرورش ضمن اشاره به اساسنامه سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی کشور گفت: طبق این اساسنامه و بر اساس اختیارات سازمان، 
اقدامات مهم و تاثیرگذاری بر ادامه روند تحصیل دانش آموزان با نیازهای ویژه 
صورت گرفته که تغییرات اساسی کتب آموزشی گروه‌های مختلف دانش آموزان 

با نیازهای ویژه مخصوصا گروه کم توان ذهنی و طیف اتیسم از جمله آن است.
حجت‌اله الماسی در گردهمایی مدیران مدارس استثنایی و مراکز جامع سنجش استان 
همدان، گفت: خدمتی که معلمان مدارس استثنایی به دانش آموزان با نیازهای ویژه ارائه 
می‌کنند، از خالصانه‌ترین اعمال و مصداق بارز عمل صالح است که در آیات و روایات به 
آن اشاره شده است.الماسی ضمن تاکید بر اساسنامه سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشور که سندی راهبردی و عملیاتی به شمار می‌رود، افزود: طبق این اساسنامه و بر اساس 
اختیارات سازمان، اقدامات مهم و تاثیرگذاری بر ادامه روند تحصیل دانش آموزان با نیازهای 
ویژه صورت گرفته است که تغییرات اساسی کتب آموزشی گروه‌های مختلف دانش آموزان 
با نیازهای ویژه مخصوصا گروه کم توان ذهنی و طیف اتیسم از جمله آن است.وی اضافه 
کرد: کتب آموزشی تدوین شده برای این دانش آموزان باید عمل‌گرا باشد و این هدف در 
دیگر بخش‌های آموزش آنان نیز باید به کار بسته شود.الماسی خاطرنشان کرد: یکی دیگر 
از مفاد مهم اساسنامه سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور تاکید بر فعالیت‌های حوزه 
توانبخشی است و این حوزه باید بر تمامی حوزه‌های دیگر آموزش و پرورش، دانش آموزان 
با نیازهای ویژه ورود پیدا کند.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش، وی ادامه داد: یکی از اقدامات بسیار مهم در راستای ارائه خدمات نوین آموزشی 
به دانش آموزان توان یاب، تامین نیروی انسانی و معلم مورد نیاز آنان از دانش آموختگان 
دانشگاه‌های شهید رجایی و فرهنگیان است که پس از گذراندن دوران تحصیل خود آماده 

ارائه خدمات مطلوب آموزشی به این گروه از دانش آموزان هستند.

رئیس کمیسیون سامت شورای عالی استانها با تأکید بر لزوم توجه به 
استاندارد سایت‌های دفن زباله به تولید روزانه ۵۰ هزار تن زباله در کشور اشاره 
کرد و گفت: بازیافت زباله‌ها و تفکیک از مبدأ باید در کشور مورد توجه قرار گیرد.

هاشم بانشی، در تشریح معضلات مدیریت پسماند در کشور اظهار کرد: در کشور 
روزی ۵۰ هزار تن زباله تولید می‌شود که کمتر از ۱۰ درصد آن بازیافت می‌شود. تکنیک 
جمع‌آوری، حمل و نقل و دفع زباله‌های شهری با توجه به قدمت تاریخی، اهمیت ویژه 
بهداشتی، اقتصادی و علی‌رغم همه موفقیت‌ها در علوم و تکنولوژی از پیشرفت چندانی 
برخوردار نیست. درحال حاضر در بسیاری از کشورهای صنعتی و پیشرفته جهان نظیر 
ژاپن میزان بازیافت زباله صد در صد است.وی افزود: متأسفانه در بیشتر استان‌ها و شهرهای 
کشور، شاهد مشکلات جدی در زمینه دفع پسماند و عدم وجود سایت‌های زباله استاندارد 
هستیم که این موضوع به ویژه در استان‌های  شمالی نمود بیشتری دارد و تاکنون اقدام 
جدی برای مدیریت پسماند در کشور انجام نشده است. نبود سایت مناسب پسماند، باعث 
می‌شود این زباله‌ها سر از جوی‌ها و رودخانه‌های فصلی و دائمی درآورد و از سوی دیگر 
سوء مدیریت این زباله‌ها امنیت اجتماعی و سامت مردم را نشانه رفته و دستخوش 
آلودگی می‌کند. زیرا همه این شیرابه‌ها و آلودگی‌های حاصل از زباله در مخازن و منابع 
آب زیرزمینی و سطحی تخلیه می‌شود.به گزارش ایسنا، نماینده استان فارس در شورای 
عالی استان‌ها ادامه داد: در موضوع بازیافت نیز، کشورهای پیشرفته و برخی کشورهای در 
حال ‌توسعه نزدیک به ۷۰ درصد زباله‌های تولیدی خود را بازیافت می‌کنند. زباله در حکم 
طلایی است که به منبع درآمد بسیاری از کشورها و حتی خانواده‌ها تبدیل‌شده است. اما 
آمارها وضعیت خوبی از کشور ما در این حوزه نشان نمی‌دهد. هنوز بسیاری از ابتدایی‌ترین 
اقدامات مدیریت پسماند که یکی از آنها تفکیک از مبدأ است در کشور اجرایی نشده است. 

این در حالیست که تولید روزانه زباله هم روزبه‌روز در حال افزایش است. 

پل فلزی کالج تهران کاملا ایمن است
عضو کمیسیون حمل و نقل و عمران شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
ایمن سازی و مقاوم سازی پل فلزی کالج بر اساس شاخص‌های فنی سازه، 

دقیق و دوره‌ای انجام می‌شود.
به گزارش ایلنا، علی اصغر قائمی افزود: پل فلزی کالج تهران کاملا ایمن است و جای 
هیچ نگرانی برای رانندگان عبور کننده از روی این پل وجود ندارد.وی گفت: نگهداشت 
این پل فلزی برعهده یکی از شرکت‌های وابسته به معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
تهران است که کنترل، پایش و اصلاح این پل فلزی را بطور دقیق انجام می‌دهد.آقای 
قائمی گفت: مسوولان فنی و عمرانی شهرداری تهران، معتقدند صدا‌ها و لرزش پل 
دلایل علمی و مهندسی دارد و مربوط به ناایمن بودن آن نیست.او همچنین درباره 
گمانه زنی‌هایی برای جمع آوری این پل سواره گفت: در لایحه ۱۴۰۰ چیزی ندیدم 
حتی لایحه مستقلی هم در این خصوص مشاهده نکرده‌ام البته در دوره‌ای چنین 
تصمیمی از سوی مدیریت شهری گرفته شد، اما پس از طرح در صحن شورای شهر 
و برآورد هزینه‌ها به این نتیجه رسیدند که این اقدام درستی نیست و موضوع رها شد.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  رای شماره140360301078000464 مورخ 1403/2/19  هیات موضوع  برابر 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  پرویز انتظاری فرزند اللهویردی به شماره 
شناسنامه 404 صادره از هشترود در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 56/47 متر مربع پلاک 1406 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 
12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای حسینعلی و ابوطالب طالبی و رضا علی و محمد حسین سلطانی   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1403/3/19   تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/4/3
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صدور هشدار نارنجی‌ توسط سازمان هواشناسی
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش و احتمال وقوع سیلاب در ۱۲ 
استان همچنین افزایش ارتفاع موج تا ۱.۵ متر در آب‌های جنوب کشور هشدار 
داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید فعالیت 
سامانه بارشی همراه با بارش‌های شدید محلی آورده است: وقوع رگبار باران، رعد 
و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد بارش 
تگرگ امروز)۳ تیرماه( در اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان 
غربی، شمال خراسان رضوی، ارتفاعات در استان‌های زنجان، قزوین، البرز، 
تهران، سمنان، مازندران و گلستان و دوشنبه )۴ تیرماه( در اردبیل، زنجان، 
قزوین، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، دامنه و ارتفاعات در 
استان‌های گیلان، مازندران، تهران، البرز و سمنان پیش‌بینی می‌شود.در این 
شرایط جوی جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های 
فصلی، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها و احتمال سقوط سنگ به‌ویژه در 
جادهای کوهستانی و گردنه‌ها، رخداد تگرگ، احتمال خسارت به سازه‌های 

موقت و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست.
سازمان هواشناسی نسبت به احتیاط در سفرها به‌ویژه بین شهری، 
عدم اتراق و برپا کردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها، احتیاط در فعالیت طبیعت‌گردی به‌ویژه در ساعات بعدازظهر، پرهیز 
از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه 
رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی 
کانال‌ها و آب‌روها و تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش 
کشاورزی، عدم دپوی محصولات در فضای باز و آمادگی راهداری و سایر 

دستگاه‌‎های اجرایی توصیه می‌کند.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: 
افزایش بیشینه سرعت وزش باد در محدوده ۲۴ نات و افزایش بیشینه ارتفاع 
امواج تا ۱.۵ متر امروز در غرب دریای عمان و تنگه هرمز، نواحی ساحلی و 
دور از ساحل استان هرمزگان، دوشنبه و سه‌شنبه در نواحی ساحلی و دور از 
ساحل استان هرمزگان، چهارشنبه )۶ تیرماه( در خلیج فارس، تنگه هرمز و 
غرب دریای عمان، نواحی ساحلی و دور از ساحل استانهای خوزستان، بوشهر 
و هرمزگان پیش‌بینی می‌شود.در این شرایط جوی خطر غرق‌ شدن شناگران، 
پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی ،احتمال اختلال 
در تردد شناورهای مسافربری و فعالیت دریایی به‌ ویژه تردد شناورهای سبک، 
قایق‌های صیادی و نیمه‌ سنگین وجود دارد. به توصیه سازمان هواشناسی منع 
فعالیت‌های تفریحی و شیلاتی، خودداری از فعالیت‌های تفریحی و شنا به 
ویژه در محدوده تنگه هرمز در قشم، بندرعباس، هرمز، لارک، هنگام، سیرک، 
لنگه و لاوا، احتیاط در تردد شناورهای مسافربری و کشتی‌های تجاری، اتخاذ 

تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحل مد نظر قرار گیرد.

هواشناسی

خروج املاک فرحزاد 
از بن بست صدور مجوز ساختمانی

شهردار منطقه2 تهران گفت: با تصویت و ابلاغ طرح تفصیلی محله فرحزاد، 
پس از سال‌ها ضوابط ساخت و ساز و معماری دراین محله تعیین تکلیف 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2، مهدی صالحی گفت: با تصویب 
طرح تفصیلی محله فرحزاد در شورای عالی معماری و شهرسازی ، و ابلاغ آن به 
شهرداری ،تعیین تکلیف املاک این محله مطابق با ضوابط تعیین شده دستور 
کار مدیریت شهری منطقه دو قرار گرفت.وی افزود: بر همین اساس با تشکیل  
کارگروه تخصصی صدور پروانه و تخریب و نوسازی محله فرحزاد، پرونده‌های 

متقاضی بررسی و تعیین تکلیف می‌شود.
صالحی گفت: دراین کارگروه تخصصی به چند موضوع از جمله هویت 
بخشی به پهنه گردشگری فرحزاد، و همچنین نحوه صدور پروانه به املاک فاقد 

سند و دارای سند پرداخته می‌شود.
شهردار منطقه 2 گفت: براساس مصوبات صدور پروانه ساختمانی ، املاک 
فاقد سندی که احراز سکونت قبل از سال 1370 داشته باشند می‌توانند برای 
دریافت پروانه تخریب و نوسازی اقدام کنند و  برای املاک دارای سند نیز 
مطابق ضوابط شهرسازی مجوز ساختمانی صادر می‌شود.به گفته صالحی  رفع 
مشکل املاک فاقد سند نیز با همراهی ستاد فرمان امام )ره(  در حال پیگیری 

است.

شهری

ارائه بیش از ۶۶۵ هزار خدمت درمانی 
و پزشکی به زائران 
ایرانی سرزمین وحی

مرکز پزشکی حج و زیارت با انتشار گزارشی ضمن اشاره 
به عملکرد و فعالیت‌های این مرکز در خدمات‌رسانی به 
حجاج ایرانی بیت الله الحرام، از ارائه بیش از ۶۶۵ هزار 

خدمت به ضیوف الرحمان خبر داد.
از ابتدای عملیات حج ۱۴۰۳ در ۲۴ اردیبشهشت ماه 
و حضور زائران ایرانی در شهرهای مدینه و مکه تا غروب 
جمعه )اول تیر( بیش از۶۶۵ هزار و ۳۱۰ خدمت پزشکی و 
درمانی به حجاج کشورمان در این دو شهر ارائه شده است.

همچنین، زائران ایرانی در بیمارستان‌های وابسته به مرکز 
پزشکی حج و زیارت در مکه و مدینه، تاکنون در بخش‌های 
سونوگرافی ۵۴۲ مورد، اکو ۳۶۲مورد، رادیولوژی ۲۸۷۱ 
مورد و بیش از ۱۵ هزار نفر در بخش آزمایشگاه خدمات 
دریافت کرده‌اند. در این گزارش آمده است که از آغاز 
مراسم حج امسال در مطب‌های مجموعه‌ها و درمانگاه‌ها 
در مکه و مدینه، ۲۱۸ هزار و ۳۴۱ نفر ویزیت شده‌اند.
براساس این گزارش، تا عصر دیروز ۱۷۰ نفر در دو بخش 
آقایان و بانوان و ۱۵۶ نفر نیز در بخش ccu، در بیمارستان 
مکه بستری بوده‌اند. همچنین، ۲۲۳۴۲ نفر نیز از ویزیت 
تخصصی در مکه و مدینه استفاده کرده‌اند.از مجموعه 
خدمات ارائه شده در بیمارستان‌ها، مطب‌ها و درمانگاه‌ها در 
مکه و مدینه نیز، ۶۵۰۳۳ نفر از خدمات تزریقات، ۷۳۱۰۷ 
نفر از تست قند خون و فشار خون، ۱۹۱۱ نفر از نوار قلب، 
۵۹۶۶ نفر از پانسمان، ۹۵۳۰ نفر از سرم تراپی، ۶۵ نفر از 
عمل جراحی و بخیه و ۶۰ نفر از گچ گیری و آتل استفاده 
کردند.همچنین در حال حاضر ۲۳ بیمار در بیمارستان‌های 
عربستان و ۳۷ بیمار هم در بیمارستان مکه مرکز پزشکی 

بستری و تحت مداوا قرار دارند.

حج و زیارت

پایش اپتیکی و الکترواپتیکی 
مرزها به صورت شبانه‌روزی

فرمانده مرزبانی انتظامی با بیان اینکه مرزهای 
کشور به صورت شبانه روزی توسط تجهیزات اپتیکی و 
الکترواپتیکی کنترل می‌شود، گفت: تاش مرزبانان بر 
این است که مرزنشینان از نعمت امنیت در مرزها بهره 
برداری اقتصادی کنند. به گزارش ایلنا از خبرگزاری پلیس، 
سردار »احمدعلی گودرزی« در بازدید از یگان‌های مرزی 
شهرستان خوی با قدردانی از تاش مرزبانان در تأمین 
امنیت مرزهای شمالغرب کشور، گفت: به لطف تلاش‌های 
شبانه روزی و آمادگی عملیاتی و رزمی مرزبانان امنیت 
پایدار در مرزهای شمالغرب کشور برقرار است و تلاش 
مرزبانان بر این می‌باشد که مرزنشینان از نعمت امنیت بهره 
برداری اقتصادی کنند.وی با اشاره بر لزوم انسداد مرزهای 
کشور، افزود: انسداد مرزها هم در جنوب شرق و هم در 
شمالغرب در حال انجام است و پایش تصویری واحدهای 
مرزی در همه نقاط مرزی به صورت شبانه روزی انجام 
می‌گیرد.فرمانده مرزبانی فراجا با تاکید بر هوشمندسازی 
مرزها، پایش اپتیکی و الکترواپتیکی به صورت شبانه روزی 
در سراسر مرزهای جمهوری اسلامی ایران، علی الخصوص 
مرزهای شمالغرب و جنوب شرق کشور را جزء اولویت‌های 

فرماندهی مرزبانی فراجا برشمرد.

انتظامی

هیچ ساخت و سازی در میانکاله دیگر 
وجود ندارد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت:‌درخصوص 
پالایشگاه میانکاله گفت: هیچ ساخت و سازی در بحث 

میانکاله دیگر وجود ندارد.
علی سلاجقه با بیان این‌که در نیمه دولت آقای رئیسی 
آخرین گزارش اقدامات سازمان محیط را می‌گویم، گفت: 
سازمان محیط زیست چند بحث را در راس کارهای 
خودش قرار داد که تحول و تغییر مسئولان دیدیم.رئیس 
سازمان محیط زیست گفت: متاسفانه برای محیط زیست 
القابی به کار برده شد که زیبنده نبود. ما در بحث‌های  
بنیادی و کاربردی کارهای زیادی انجام دادیم. در بحث 
بنیادی ۲ قانون بسیار خوب داشتیم. در بحث کاربردی 
قرار شد مردم مبنای کار قرار گیرند. وی افزود: ما با گرد و 
غبار روبه‌رو بودیم که الویت کشورهای همسایه نبود. دکتر 
رئیسی به من گفتند بروید با کشورهای همسایه صحبت 
و بحث کنید این مشکل حل شود. در شرایطی که کشور 
در تحریم‌ها قرار گرفته بود و قصد داشتند ما را به انزوا 
بکشند، ۵۷ کشور در نشست و گرد غبار حضور پیدا کردند 

و قطعنامه گرد و غبار ایران در سازمان ملل تصویب شد.

محیط ز یست


